ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №
к договору с родителем (законным представителем) об образовании по образовательным программам дошкольного образования

г. Белореченск                                                                                         ________   20__ г.
   Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  детский сад №17 «Колосок» муниципального образования Белореченский район (далее – МАДОУ Д/С17), осуществляющий образовательную деятельность на  основании лицензии от 16.01.2018 года  № 08636  выданной Министерством образования, науки и молодежной политики  Краснодарского края, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Любимовой Нины Николаевны, действующего на основании Устава МАДОУ Д/С17, и родитель (законный представитель), именуемый в дальнейшем Заказчик",    лице_________________________________________________________________________,
действующего в интересах несовершеннолетнего ребенка______________________________________________________________________
      _____________________________________________________________________________
                                                          (Ф.И.О., дата рождения)
Проживающего по адресу: _____________________________________________________________________________
                                                                 (адрес места жительства ребенка)
Именуемого в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к родительскому договору от «__» ________20__г. №____ о нижеследующем:
        На основании приказа Управления Образованием Администрации Муниципального образования Белореченский район от 09.02.2023 года №186 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) воспитанников за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Белореченский район» в целях приведения размера родительской платы в соответствии с действующим законодательством:
1. Дополнить раздел договора III. «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником»:
3.1 Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская плата) составляет в группах общеразвивающей направленности:

	Размер родительской платы

	до 3-х лет
	от 3-х до 7 лет

	группы общеразвивающей направленности

	полного дня
(12- часового пребывания)

	группы компенсирующей направленности

	полного дня
(12- часового пребывания)

2.  Настоящее дополнительное соглашение к договору является неотъемлемой частью договора от «__» __________20__ г. №_____, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр хранится в МАДОУ Д/С 17 в личном деле ребенка, второй – у Родителя.
3. Изменения в договоре вступают в силу с 01.03.2023г.

	  Учреждение: Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
 учреждение детский сад
№ 17 «Колосок» города Белореченска муниципального образования Белореченский район
Адрес: 352630 Краснодарский край
г. Белореченск    ул. Ленина 90 А
Телефон: 8-918-242-08-61
л/с в ФУ
администрации МО БР

	Родитель:
мать, отец (законный представитель) ______________________________________________________________
                                                Ф.И.О
Паспорт серия ___________ номер __________ выдан ______________
_____________________________________________________________
Индекс, адрес_________________________________________________
_____________________________________________________________
тел.

	Заведующий ______________Н.Н. Любимова
М.П.
	подпись ______________________________________________________

[bookmark: Par229][bookmark: _GoBack]Экземпляр договора получил на руки___________(подпись) «__» ________ 20__ г.